15/06/2023, podendo ser prorrogado por interesse das partes até o  limite de 60 (sessenta) meses, desde que haja autorização
formal competente e observados os seguintes requisitos:
(...)
CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO
A Cláusula 3.1 passa a vigorar com a seguinte redação:
3.1 O valor total estimado da contratação é de R$ 19.750,00 (dezenove mil setecentos e cinquenta reais), sendo de R$ 9.875,00
(nove mil oitocentos e setenta e cinco reais)​​ anual.
CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As Cláusulas 4.1 e 4.2 passam a vigorar com a seguinte redação:
4.1 As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da
União, para o exercício de 2022 na classificação abaixo:

[...]

Fonte: 0100000000
Programa de Trabalho:  26122003220000001
PTRES: 173905
Elemento de Despesa: 339039 -01
PI: DAF00003

4.2. Para atender a despesa prevista no exercício em curso foram emitidas a Nota de Empenho nº 2022NE000050 (11441525), no
valor de R$ 9.875,00 (nove mil oitocentos e setenta e cinco reais), sem prejuízo da emissão de reforços ou anulações em razão de
disponibilidade orçamentária, alterações no Programa de Trabalho ou em decorrência de novas determinações legais.
4.3. No(s) exercício(s) seguinte(s), correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja